Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

97Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 25 de Agosto de 2020 • Edição IVCXLII

., .. ll~ a,11#1 ~

•

ESTAD0D0PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE COIV ARAS - PIAUÍ

CNPJ: 41.522.335/0001-57
Av. Raimundo Martins, 522, Centro, Coivaras - PI, 64335-000

ERRATA

AO EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA nº 017/2020

Na publicação do Extrato de Contrato da DISPENSA nº 017 /2020, que tem por
objeto a CONSTRUÇÃO DE PAREDES DIVISÓRIAS PARA DOIS
CONSULTÓRIOS, EM ATENDIMENTO AOS PACIENTES COM
SUSPEITAS DE COVID - 19, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICIPIO DE COIV ARAS PI, COM O PROPÓSITO DE
INSTRUMENTALIZAR AS MEDIDAS DE ENFRENTAMENTO DA
EMERGÊNOA DE SAÚDE PÚBLICA INSTALADA PELO NOVO
CORONA VÍRUS, publicado no Diário Oficial dos Municlpios - DOM - Ano
XVIlI • Teresina (PI) - Quinta - feira, 13 de agosto de 2020 • Edição NCXXXN,
página 109:

Onde se lê: ASSINATURA: 12 de junho de 2020,

LEIA-SE: ASSINATURA: 12 de agosto de 2020.

Portaria n• l l l/2020

Coivaras - PL 14 de agosto de 2020.

Fra11cisca Gomes Go11çalves
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COIV ARAS
GABINETE 00 PREFEITO
Av. Raimundo Martins, .522 • Cent.-o • Fones: (86) 3261 -11 31
CNPJ 41.522.335/0001-57 • CEP. : 64.335-000 • Coiva.ru - Piaw
E-mai l: prefcituradccoivara.s@.hotmail .com

Coivaras (PI), 24 de agosto de 2020.

O Prefeito Mu.oicipal de Coivaras,
Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o Art.
68, VI da Lei Orgânica do Município e/e
o Art. 15 da Lei Municipal n• 092/2001 e
suas a.Iterações.

RESOLVE:

NOMEAR. o senhor CARLOS EDUARDO ROCHA FURT Al>O, 1 • Suplente do

Conselho Tutelar do Município de Coivaras - PL para exercer um mandato como titular em

decorrência da substituição da Conselheira Géssica Loranne Gomes Rodrigues, no período de

que durar o afastamento da referida conselheira, para o desempenho das atribuições do cargo.

A presente ponaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coivaras, Estado do Piauí, aos vinte e quatro dias do

mês de agosto do ano de dois mil e vinte.

Comunique-se,
Publique-se e

Ml.,i;-l :ã:, J
Yr:~nià},al '[º

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA IIUNICIPAI. OE l.AOOINHA DO PIAUI

CNPJ(M F .) n'. O 1.612.587/0001-52
AV. DOMINGOS LOURENÇO JORGE, n'. 85 • BAIRRO CENTRO•

CEP 64.465-000 - LAGOI NHA DO P IAUI
FONE: (086) 3286-0090

E-mal: p-nlagoinha-pi@llol'nail .cem

EXTRATO DE CONTRATO Nº DISP. COVID Nº 08/2020

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAGOINHA DO PIAUÍ-PI, através da sua
PREFEITURA MUNICIPAL, inscrito no CNPJ/MF sob o n• 0l.612.587/0001-52, com
sede, com sede na Av. Domingos Lourenço Jorge, n• 85, Bairro Centro, nesta cidade,
representado neste ato por seu facrno. Sr. Prefeito Municipal, Alcione Barbosa Viana.
CONTRATADO: MED PLUS DISTRIBUIDORA - CNPJ N" ll.401.085/0001-36,
com endereço na Rua Barroso, nº 1654, Bairro Vermelha, Teresina-PI:, ncsta ato
representada por Arscnio Messias da Silva.
OBJETO: Fornecimento de material de pennanente (equipamentos) 0l(um)
eletrocardiógrafo, para o combate à pandemia do COVID-19, pela Sec. Mun. de Saúde
do Município de Lagoinha do Piauí-PI.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 4° e seguintes da Lei nº 13 .979/20.
VALOR: R$ 6 .750,00 (seis mil , setecentos e cinquenta reais).
PRAZO: 12 (doze) meses, (prazo de garantia de fábrica).
PAGAMENTO: Mediante entrega do material .
FONTE DE RECURSO 214-COVID: Unidades Orçamentárias: 02.12.01 - Fundo
Municipal de Saúde - FMS; Prog. de Governo: 10.301.0013 - Promoção a Saúde de
Qualidade; Atividades: 2.072 - Gestão do Fundo Municipal de Saúde; 2.092 - Programa
de Assistência Farmacêutica Básica; Elemento de despesa: 33 .90.30 Material de
Consumo_

Lagoinha do Piauí (PI), 30 de julho de 2020.

Testemunhas:

NOME:

C.P.F.:

Alcione Barbosa Viana
Prefeito Municipal de Lagoinha do Piauí-PC

Contratante

MED PLUS DISTRmUIDORA
CNPJ N" 11.401.085/0001-36

Arsênio Messias da Silva
Contratado

NOME:

C.P.F.

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAi. OE 1.AOOINHA DO P1AUI

CNPJ(M.F.) n'. 01.612.587/0001-52
AV. DOMINGOS LOURENÇO JORGE, n'. 85 • BAIRRO CENTRO •

CEP 114.4fi5-000 - LAGOINHA DO PIAIJI
FONE: (086) 3286-00IIO

E-mal: p-nlagoinha-pi@llol'nail.ccm

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DERA TIFIÇAÇÃO

Proc. Adm . Disp. COVlD n• 08/2020

Dispensa de Licitação COVID nº 08/2020.

Aos 29 de julho de 2020, nos autos do Proc. Adm. Disp. COVID nº 08/2020 ,

RATIFICO, com fundamento no arL 4º e seguintes da Lei n• 13 .979/20, a Dispensa de

Licitação nº 08/2020 que tem como objeto a contratação de empresa para fornecimento

de equipamentos para o combate a pandemia do COVID-Secretaria de Saúde do

Município de Lagoinha do Piauí-PI, pelo valor de R$ 6.750,00 (seis mil , setecentos e

cinquenta reais), adjudicada em favor da empresa MED PLUS DISTRIBUIDORA -

CNPJ N" 11.401.085/0001 -36, com endereço na Rua Barroso, nº 1654, Bairro

Vennelha, Teresina-PI.

Publique-se.

Alcione Barbosa Viana
Prefeito Munici pai

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent